
BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2023

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE

AREA

 EDUCACION 

PRIMERO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/01/2023

FECHA CORTE

 764,595,639 14,150,856,248 2,008,656,407 16,159,512,655 16,159,512,655DEUDORES PRESUPUESTARIOS115

 0 12,400,632,199 1,939,880,456 14,340,512,655 14,340,512,655C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTE05

 0 12,400,632,199 1,939,880,456 14,340,512,655 14,340,512,655DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 10,928,089,937 1,565,371,188 12,493,461,125 12,493,461,125DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACI
003

 0 7,668,062,286 1,229,476,021 8,897,538,307 8,897,538,307
001

SUBVENCIÓN DE ESCOLARIDAD - SU

 0 7,668,062,286 1,229,476,021 8,897,538,307 8,897,538,307
001

SUBVENCIÓN DE ESCOLARIDAD - SU

 0 1,390,666,714 136,355,887 1,527,022,601 1,527,022,601
002

SUBVENCIÓN DE ESCOLARIDAD – SU

 0 1,390,666,714 136,355,887 1,527,022,601 1,527,022,601
001

SUBVENCION DE ESCOLARIDAD - SU

 0 1,869,360,937 199,539,280 2,068,900,217 2,068,900,217
004

SUBVENCIÓN ESCOLAR PREFERENCIA

 0 1,869,360,937 199,539,280 2,068,900,217 2,068,900,217
001

SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIA

 0 506,627,089 81,288,610 587,915,699 587,915,699DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDIN
004

 0 506,627,089 81,288,610 587,915,699 587,915,699
001

CONVENIOS EDUCACIÓN PREBÁSICA

 0 506,627,089 81,288,610 587,915,699 587,915,699
001

CONVENIO JUNJI - VTF

 0 134,135,831 0 134,135,831 134,135,831DEL TESORO PÚBLICO
007

 0 134,135,831 0 134,135,831 134,135,831
999

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTE

 0 134,135,831 0 134,135,831 134,135,831
007

RECURSOS LEY 21.196

 0 300,000,000 0 300,000,000 300,000,000DE LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN P
009

 0 300,000,000 0 300,000,000 300,000,000
001

FONDO DE APOYO DE LA EDUCACIÓN

 0 300,000,000 0 300,000,000 300,000,000
001

FONDO DE APOYO DE LA EDUCACION

 0 73,779,342 251,220,658 325,000,000 325,000,000DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
099

 0 73,779,342 251,220,658 325,000,000 325,000,000
001

BONOS Y AGUINALDOS

 0 24,800,000 0 24,800,000 24,800,000
001

BONOS ESCOLARIDAD

 0 63,359,342 46,340,658 109,700,000 109,700,000
002

AGUINALDOS

 0 118,050,000 72,450,000 190,500,000 190,500,000
003

OTROS BONOS

 0-132,430,000 132,430,000 0 0
004

BONO TERMINO DE CONFLICTO

 0 458,000,000 42,000,000 500,000,000 500,000,000DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICIO
101

 0 458,000,000 42,000,000 500,000,000 500,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 458,000,000 42,000,000 500,000,000 500,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 890,224,049 68,775,951 959,000,000 959,000,000C X C OTROS INGRESOS CORRIENTE08

 0 891,239,319 67,760,681 959,000,000 959,000,000RECUPERACIÓN Y REEMBOLSOS POR
01

 0 6,000,000 0 6,000,000 6,000,000REEMBOLSOS ART. 4° LEY N° 19.3
001

 0 6,000,000 0 6,000,000 6,000,000
001

REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3

 0 6,000,000 0 6,000,000 6,000,000
001

LICENCIA ACCIDENTE DE TRABAJO

 0 885,239,319 67,760,681 953,000,000 953,000,000RECUPERACIONES ART. 12 LEY N°
002

 0 885,239,319 67,760,681 953,000,000 953,000,000
001

RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18

 0 885,239,319 67,760,681 953,000,000 953,000,000
001

LICENCIAS ISAPRE - FONASA
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 0-1,015,270 1,015,270 0 0OTROS
99

 0-70,677 70,677 0 0DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P
001

 0-70,677 70,677 0 0
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 0-70,677 70,677 0 0
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 0-944,593 944,593 0 0OTROS
999

 0-944,593 944,593 0 0
001

OTROS

 0-944,593 944,593 0 0
011

OTROS INGRESOS - RECUP. BOLETA

 764,595,639 50,000,000 0 50,000,000 50,000,000C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO12

 764,595,639 50,000,000 0 50,000,000 50,000,000INGRESOS POR PERCIBIR
10

 764,595,639 50,000,000 0 50,000,000 50,000,000RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS
004

 764,595,639 50,000,000 0 50,000,000 50,000,000
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 764,595,639 50,000,000 0 50,000,000 50,000,000
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 0 810,000,000 0 810,000,000 810,000,000SALDO INICIAL DE CAJA15

 0 810,000,000 0 810,000,000 810,000,000SALDO INICIAL DE CAJA
01

 0 810,000,000 0 810,000,000 810,000,000SALDO INICIAL DE CAJA
001

 0 810,000,000 0 810,000,000 810,000,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA

 0 810,000,000 0 810,000,000 810,000,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTALES  16.159.512.655  16.159.512.655  2.008.656.407  14.150.856.248  764.595.639

FERNANDA CARRIZO CALDERON WILLIAM AREVALO CORNEJO

JEFE DE FINANZAS EDUCACION ALCALDE

_________________________________ _________________________________


